Решение Благовещенской городской Думы от
30.03.2017 N 32/32

"Об утверждении Положения о премии
работникам муниципальных организаций
культуры, внесшим значительный вклад в
развитие культуры города Благовещенска"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.02.2020

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Источник публикации
"Благовещенск", N 12, 31.03.2017

Примечание к документу
В соответствии с пунктом 3 данный документ вступал в силу с 1 января 2018 года. Данная редакция
документа фактически не действовала в связи с принятием решения Благовещенской городской Думы
от 21.12.2017 N 40/108, внесшего изменения, вступающие в силу одновременно с настоящим
документом.

Название документа
Решение Благовещенской городской Думы от 30.03.2017 N 32/32
"Об утверждении Положения о премии работникам муниципальных организаций культуры, внесшим
значительный вклад в развитие культуры города Благовещенска"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2020

Решение Благовещенской городской Думы от 30.03.2017 N
32/32
"Об утверждении Положения о премии работникам
муниципальных ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
от 30 марта 2017 г. N 32/32

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕМИИ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ, ВНЕСШИМ ЗНАЧИТЕЛЬНЫЙ ВКЛАД

В РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения Благовещенской городской
Думы "Об утверждении Положения о премии работникам муниципальных организаций культуры,
внесшим значительный вклад в развитие культуры города Благовещенска", на основании статьи 20
Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Утвердить прилагаемое Положение о премии работникам муниципальных организаций
культуры, внесшим значительный вклад в развитие культуры города Благовещенска.

2. Признать утратившими силу следующие решения Благовещенской городской Думы:

от 25 мая 2006 г. N 14/62 "Об утверждении Положения о ежемесячных стипендиях работникам
муниципальных организаций культуры и дополнительного образования детей, внесшим значительный
вклад в развитие культуры города Благовещенска";

от 25 ноября 2010 г. N 19/142 "О внесении изменений в Положение о ежемесячных стипендиях
работникам муниципальных организаций культуры и дополнительного образования детей, внесшим
значительный вклад в развитие культуры города Благовещенска, утвержденное решением
Благовещенской городской Думы от 25 мая 2006 г. N 14/62";

от 30 июня 2011 г. N 27/70 "О внесении изменений в Положение о ежемесячных стипендиях
работникам муниципальных организаций культуры и дополнительного образования детей, внесшим
значительный вклад в развитие культуры города Благовещенска, утвержденное решением
Благовещенской городской Думы от 25 мая 2006 г. N 14/62".

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года и подлежит официальному
опубликованию в газете "Благовещенск".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской
городской Думы по местному самоуправлению (Ю.А.Грошев).

Мэр
города Благовещенска

В.С.КАЛИТА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2020

Решение Благовещенской городской Думы от 30.03.2017 N
32/32
"Об утверждении Положения о премии работникам
муниципальных ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Утверждено
решением

Благовещенской городской Думы
от 30 марта 2017 г. N 32/32

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕМИИ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ,

ВНЕСШИМ ЗНАЧИТЕЛЬНЫЙ ВКЛАД В РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ
ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

1. Настоящее Положение определяет порядок присуждения и выплаты премии работникам
муниципальных организаций культуры, внесшим значительный вклад в развитие культуры города
Благовещенска.

2. Премия работникам муниципальных организаций культуры, внесшим значительный вклад в
развитие культуры города Благовещенска (далее - премия), присуждается:

1) преподавателям, руководителям творческих коллективов, подготовившим лауреатов,
дипломантов различных конкурсов, фестивалей, выставок, ведущим активную
концертно-исполнительскую, просветительную деятельность;

2) преподавателям - новаторам в области дополнительного образования детей, занимающимся
научно-методической деятельностью, созданием новых образовательных программ, методических
разработок, проведением мастер-классов, семинаров-практикумов;

3) специалистам культурно-досуговой деятельности, принимающим активное участие в
организации и проведении массовых праздников, фестивалей, конкурсов, использующим новаторский
подход в выборе форм клубной работы, занимающимся созданием новых программ, сценариев;

4) специалистам библиотек, содействующим внедрению инноваций, использующим новые
формы в организации обслуживания читателей, занимающимся программно-целевой деятельностью,
авторскими разработками в оформлении выставок, проведением культурно-досуговых мероприятий.

3. Выдвижение кандидатов на присуждение премии производится руководителями
муниципальных организаций культуры на основании решений собраний трудовых коллективов.

4. На каждого кандидата представляются ходатайство, характеристика, описывающая его заслуги,
выписка из решения собрания трудового коллектива.

Дополнительно в случае их наличия представляются следующие документы: копии документов,
подтверждающих награды и поощрения, авторские проекты, сценарии, методические разработки,
отзывы в средствах массовой информации, фотоотчеты, печатные издания, видеозаписи.

5. Документы по выдвигаемым на присуждение премии кандидатурам представляются в
управление культуры администрации города Благовещенска (далее - управление культуры) не позднее
10 февраля текущего года.

6. Документы, представленные не полностью или с нарушением установленного срока в
соответствии с пунктами 4 и 5 настоящего Положения, не подлежат рассмотрению. В таких случаях

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2020

Решение Благовещенской городской Думы от 30.03.2017 N
32/32
"Об утверждении Положения о премии работникам
муниципальных ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

управление культуры извещает ходатайствующую сторону об отказе в рассмотрении документов в
течение 3 рабочих дней со дня их поступления.

7. Управление культуры:

1) организует прием документов на присуждение премии и осуществляет их предварительную
проверку в соответствии с настоящим Положением;

2) передает документы для рассмотрения комиссии по отбору кандидатур на присуждение
премии (далее - комиссия);

3) готовит проект постановления администрации города Благовещенска о присуждении премии;

4) организует и проводит торжественное мероприятие чествования лиц, которым присуждена
премия.

8. Для рассмотрения кандидатур, представленных на присуждение премии, постановлением
администрации города Благовещенска создается комиссия, в которую входят представители
администрации города Благовещенска и муниципальных организаций культуры, в количестве 7
человек.

9. Заседание комиссии считается правомочным, если в заседании принимает участие более
половины ее членов. Решение комиссии принимается простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов
решающим является голос председателя комиссии.

10. Решение о присуждении премии принимается комиссией до 28 февраля текущего года и
оформляется протоколом заседания комиссии. Протокол заседания комиссии подписывается
председателем и секретарем комиссии.

11. На основании протокола заседания комиссии управление культуры в течение 10 рабочих дней
со дня принятия решения комиссией готовит проект постановления администрации города
Благовещенска о присуждении премии и направляет его мэру города Благовещенска для подписания.

После подписания постановления администрации города Благовещенска о присуждении премии
управление культуры в течение 5 рабочих дней извещает лиц, которым присуждена премия, о
принятом решении.

12. Ежегодно присуждается не более 6 премий. На одного получателя премия устанавливается в
размере 36000 рублей. Главным распорядителем бюджетных средств является управление культуры.

13. Выплата премии осуществляется ко Дню работника культуры путем ее перечисления на
расчетные счета лиц, которым присуждена премия, открытые в кредитном учреждении.

14. Выдвижение кандидата на премию для повторного присуждения премии допускается не ранее
чем через пять лет после предыдущего присуждения премии.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2020

Решение Благовещенской городской Думы от 30.03.2017 N
32/32
"Об утверждении Положения о премии работникам
муниципальных ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Решение
	Положение о премии работникам муниципальных организаций культуры, внесшим значительный вклад в развитие культуры города Благовещенска